

Protokół XLII/23
XLII Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 31 października 2023 r.

Obrady XLII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ i trwały do godz. 11⁰⁵.

Miejsce obrad Sala widowiskowo – koncertowa w Raczkach ul. Plac Kościuszki 37, 16-420 Raczki.

Radni obecni na sali obrad:

1. Bartoszewicz Witold
2. Dębski Jacek
3. Kłoczko Wiesław
4. Król Jan
5. Krzykwa Janusz
6. Kwiatkowski Romuald
7. Naruszewicz Piotr
8. Olszewski Jan
9. Ostapowicz Ewa
10. Ostrowski Stanisław
11. Renowicki Henryk
12. Słowikowski Piotr
13. Staniszewski Leszek
14. Sutula Antoni
15. Artur Tylman

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Wójt Gminy Raczki – Pan Andrzej Szymulewski

Zastępca Wójta Gminy – Pani Ewa Konstantynowicz

Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Grzędzińska

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji - Pan Mariusz Zalewski

Radca prawny – Pan Jerzy Lewczuk

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy – Pani Danuta Grabowska

Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej – Pan Mariusz Putra

Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej – Pan Jarosław Szyłak

Kandydatka na ławnika – Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik

Kandydat na ławnika – Pan Wojciech Żukowski

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności do protokołu.

Pkt 1. Otwarcie obrad i powitanie gości.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski wypowiadając formułę:

„Otwieram XLII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Powitał przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki gości: Wójta Gminy Raczki Pana Andrzeja Szymulewskiego, Zastępcę Wójta Gminy Panią Ewę Konstantynowicz, Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Grzędzińską, Radcę prawnego Pana Jerzego Lewczuka, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pana Mariusza Zalewskiego, Delegata Podlaskiej Izby Rolniczej Pana Mariusza Putrę, Delegata Podlaskiej Izby Rolniczej Pana Jarosława Szyłaka, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i wszystkich obecnych na Sesji.

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na ustawowy skład zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poinformował, że porządek obrad sesji Radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji z dnia 23.10.2023 r. wraz z materiałami do poszczególnych punktów.

Zapytał radnych, czy wnoszą uwagi, propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za” został przyjęty przez Radę Gminy następujący porządek obrad XLII Sesji Rady Gminy Raczki:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok szkolny 2022/2023.
6. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane ustawą o samorządzie gminnym.
7. Interpelacje i zapytania Radnych (składane w formie papierowej), wolne wnioski Radnych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników Sądu Rejonowego w Suwałkach na kadencję od 2024 r. do 2027 r.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2023 r.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2023– 2026.
12. Odpowiedzi na zapytania Sołtysów, wolne wnioski Radnych i mieszkańców, oświadczenia.
13. Zamknięcie sesji.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 2 do niniejszego protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poinformował, że protokół z XL Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy, jak również projekt protokołu został udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Raczki. Pan Przewodniczący zapytał, czy były jakieś uwagi do protokołu. Pracownik ds. obsługi Rady Gminy stwierdził, że nie było uwag. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W wyniku głosowania jawnego protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty głosami 15 „za” przez Radę Gminy.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 3 do niniejszego protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – podziękował wszystkim osobom, urzędnikom, dla Pani Wicewójt i wszystkim, którzy uczestniczyli w wyborach, za wykonanie ciężkiej pracy, dzięki, której jeżeli chodzi o naszą gminę, wszystko odbyło się bez zakłóceń. Wniósł, że obecnie zmienia się procedura przekazywania protokołów z wyborów i te wszystkie protokoły z obwodowych komisji wyborczych z terenu Gminy Raczki należało zawieźć bezpośrednio do Białegostoku i dzięki Pani

Wicewójt udało się ich zdać Okręgowej Komisji Wyborczej sprawnie, a do tej pory zawsze woziło się ich do Suwałk. Zwrócił uwagę, że były wątpliwości, czy wszystko jest poprawnie wypełnione w tych protokołach, które zostały dostarczone przez obwodowe komisje, bo przypadku stwierdzenia błędów należało wrócić do Raczek, poprawić i ponownie zawieźć. Żadnych braków nie było, ponieważ dzięki zaangażowaniu komisji, przewodniczących komisji, Pani Wicewójt, która zajęła się tym, wszystko przebiegło bardzo sprawnie. Za co bardzo podziękował wszystkim zaangażowanym w przeprowadzenie wyborów.

Następnie pogratulował przedstawicielom Izb Rolniczych, Panu Mariuszowi Putra i Panu Jarosławowi Szyłak, że zostali wybrani i są przedstawicielami rolników. Życzył, aby ta współpraca jak do tej pory zawsze się układała dobrze i będzie się układała dobrze z nim i z radą, i z sołtysami.

Przedstawił sprawozdanie, które dotyczy okresu międzysesyjnego od 4 września do 19 października br. Z zakresu inwestycji nadal kontynuowana jest rewitalizacja Placu Kościuszki, która w niedługim czasie zostanie zakończona i wtedy ten nasz rynek troszeczkę będzie inaczej wyglądał i będzie ładniej.

Dalej jest remontowana salę sportową, której wykonanie również trochę się opóźniło ze względu na pewne błędy techniczne popełnione w latach wcześniejszych, które trzeba było naprawić. W tym celu należało zasięgnąć o opinie konstruktorów, co wpłynęło na realizację dalszych prac i dlatego przeciągnęły się one w czasie. Wniósł nadzieję, że teraz ta sala i wzmocnienie konstrukcji, filarów, dachu pozwoli na to, że będziemy już użytkować ją przez dłuższe lata i nie będziemy wracać do takich spraw typowo wzmacniających, tylko ewentualnie zostanie jakieś malowanie, czy bieżące niewielkie naprawy.

Remont parku przy przystankach został zakończony, który obecnie troszeczkę wygląda inaczej, bardziej przestrzennie, co spotkało się z aprobatą mieszkańców. W dalszej kolejności na wiosnę przyszłego roku jeszcze dojdą nasadzenia. Ogólnie ten Park będzie komponował razem z Placem Kościuszki.

Stwierdził, że została wykonana i odebrana przebudowa drogi dojazdowej do cmentarza. Wprawdzie są wniesione uwagi, co do poprawy poboczy, które zostaną usunięte prawdopodobnie w przyszłym roku. Generalnie ta droga służy do przejazdu a nie do parkowania, ale ludzie parkują. Nie można zakazać przy cmentarzu zaparkować samochodu, szczególnie w czasie zbliżających się świąt.

Stwierdził, że planowane jest utwardzenie tych poboczy, ale w inny sposób, żeby te pobocza były bardziej stabilne.

Poinformował, że w ramach „Dostępny samorząd – granty” realizowany przez PFRON został wykonany remont budynku Urzędu Gminy, tj. 2 wejść i drzwi wejściowych dla osób niepełnosprawnych do Urzędu Gminy oraz tabliczki Braille'a takie dla osób niedowidzących. Realizacja tego pozwoliła na usunięcie pewnych barier dla osób niepełnosprawnych, jak również matek, które mogą wózkami dostać się do budynku.

Nadmienił, że został wykonany remont dachu nad salą gimnastyczną z drugiej strony, gdzie jest widownia, ponieważ były tam różne przecieki, nieszczelności i to zostało o naprawione, wyeliminowane.

Wniósł, że dobiega końcówki remont elewacji budynku Gminy w Raczkach.

W niedługim czasie rozpocznie się rozbudowa drogi gminnej w Małych Raczkach. Teren został przekazany wykonawcy, tylko czeka na zakończenie prac przez firmę Meliorex, który wykonuje przyłącze wodociągowe, z którą została podpisana umowa.

Kolejną realizowaną inwestycją jest utwardzenie placu na działce geodezyjnej 389/52 w Raczkach, tj. działki należącej do Gminy Raczki stanowiącą parking usytuowany na prawo od kotłowni. Stwierdził, że w niedługim czasie zostanie wykonany.

Wniósł, że szczegółowe podsumowanie będzie na sesji grudniowej i wtedy przekaże, jakie kwoty zostały wydatkowane w tym roku na te inwestycje, tj. na świetlicę w Sidorach, drogę w Bolesty-Bolesty Stare, itp. inne zadania.

Stwierdził, że ten rok, jeżeli chodzi o inwestycje to jeden, a może i najlepszy rok, jeżeli chodzi o Gminę Raczki.

Radni nie wniesli zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Wójta.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt. 5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok szkolny 2022/2023.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poinformował, że na posiedzeniu stałych Komisji Rady Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej przedstawił i została dokonana skrupulatna, szeroka analiza tejże informacji.

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu.

Załącznik Nr 2. – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok szkolny 2022/2023.

Pkt 6. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane ustawą o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – przedstawił treść pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy Raczki dotyczącego informacji o wynikach analizy oświadczeń majątkowych: „Poniżej przedstawiam wyniki analizy 38 oświadczeń majątkowych przekazanych w 2023 r., w tym 33 złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. (...) Z przeprowadzonej analizy wynika, że wszystkie osoby zobowiązane złożyły oświadczenia majątkowe z zachowaniem ustawowego terminu. Nieprawidłowości stwierdzone w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Po prostu osoby te dostały na piśmie. Występujące braki formalne na wezwanie telefoniczne Urzędu zostały wyeliminowane, w dniu 16.06.2023 r. wpłynęły uzupełnienia oświadczeń majątkowych osób wymienionych w części 2 pkt 1 niniejszej informacji.”.

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu.

Załącznik Nr 3. – Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Raczki za 2022 r.

Załącznik Nr 4. – Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta.

Pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej), wolne wnioski Radnych.

Nie zostały wniesione interpelacje i zapytania radnych w formie papierowej.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników Sądu Rejonowego w Suwałkach na kadencję od 2024 r. do 2027 r.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poinformował, że należy przeprowadzić procedurę głosowania tajnego nad wyborem zgłoszonych kandydatów na ławnika. Na ławnika z terenu Gminy Raczki są zgłoszone trzy kandydatury, tj.: Pani Bożena Opanowska, Pani Grażyna Prawdzik i Pan Wojciech Żukowski. Wniósł, że Rada Gminy za pomocą głosowania tajnego będzie musiała zagłosować. W związku z tym należy wybierać Komisję Skrutacyjną, która te głosowanie przeprowadzi. Zaproponował Panów Radnych: Piotra Naruszewicza, Romualda Kwiatkowskiego i Antoniego Sutułę.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wniósł zapytanie do Pana Mecenas, Pani Wicewójt, jak wyglądać będzie głosowanie, czy to będzie głosowanie na każdego kandydata oddzielnie?

Pan Mecenas, Pani Wicewójt potwierdzili, że będzie to głosowanie na każdego z kandydatów indywidualnie.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – wyjaśnił, że nie będzie trzech kandydatów od razu, tylko na każdego indywidualnie przeprowadzone głosowanie. Dobrze.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wybór przewodniczącego. Na karcie do głosowania przy każdym nazwisku jest tak lub nie. Powołany Zespół ds. zaopiniowania złożonych kandydatur stwierdził, że wszystkie zgłoszenia spełniły formalne wymogi. Nieobecność jednej z kandydatek podczas dzisiejszej sesji nie znaczy, że nie wyraża zgody na kandydowanie.

Załącznik Nr 5. – Opinia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników
Sądu Rejonowego w Suwałkach na kadencję 2024 - 2027.

Oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – poinformował, że będzie pełnił funkcję Przewodniczącego, karty do głosowania w ilości 15 sztuk zostały przygotowane a urna po sprawdzeniu została zamknięta.

Członkowie Komisji rozdali radnym karty do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poprosił o chwilę przerwy, ponieważ Komisja udała się do przeliczenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – odczytał, treść protokołu w sprawie tajnego głosowania: „Komisja w składzie: Romuald Kwiatkowski przewodniczący, Antoni Sutula członek, Piotr Naruszewicz członek. Stwierdza się, że głosowaniu tajnym brało udział 15 radnych. Oddano 15 ważnych głosów. Głosów nieważnych nie było. Kandydaci otrzymali: Pani Bożena Opanowska otrzymała 14 głosów „za”, Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik otrzymała 14 głosów „za”, Pan Wojciech Żukowski otrzymał głosów 14 „za”.

Stwierdził, że w dalszej kolejności przystępujemy do głosowania na ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, spośród dwóch kandydatów, którzy spełniają w tym zakresie wymogi.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które rozdała radnym karty do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – wniósł, że w tym przypadku stawiamy znak krzyżyk czy znak x tylko przy jednej osobie. Mamy dwie osoby, więc mamy wybór i musimy wybrać jedną z nich.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – poinformował, że Komisja stwierdza, że w głosowaniu tajnym na ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy zostali wybrani: Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik 8 głosów „za”, Pan Wojciech Żukowski 5 głosów „za”, 2 głosy były nieważne.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poprosił o doprecyzowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – stwierdził, że Pan Wojciech Żukowski uzyskał 5 głosów, a Pani Grażyna Prawdzik uzyskała głosów 8 i to Pani Grażyna wygrała.

Radca prawny Pan Jerzy Lewczuk – zapytał, czy głosów przeciw nie było?

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – odpowiedział, że głosów przeciw nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – poprosił Pana Mecenasa o doprecyzowanie sprawy.

Radca prawny Pan Jerzy Lewczuk – wyjaśnił, że trzeba byłoby przeanalizować karty do głosowania, czy nie było głosów przeciw. Tam jest tak albo nie, a nie to znaczy przeciw i być może na nie było więcej, ja nie wiem.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Romuald Kwiatkowski – stwierdził, że głosów na nie, nie było więcej.

Załącznik Nr 6. – Protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru ławników
Sądu Rejonowego w Suwałkach.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Słowikowski – wniósł, że Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik uzyskując 8 głosów „za” została wskazana do orzekania w Sądzie z zakresu prawa pracy.

W dalszej kolejności odczytał treść projektu uchwały: „Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w Suwałkach na kadencję od 2024 r. do 2027 r. wybrani zostali: Pani Bożena Opanowska, Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik, w tym do orzekania z zakresu prawa pracy i Pan Wojciech Żukowski. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radni nie wnieśli uwag do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Naruszewicz – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wiesław Kłoczko – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta przez Radę: 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XLII/298/23.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 8 do niniejszego protokołu.

Sołtys/ Kandydat na ławnika Pan Wojciech Żukowski – podziękował Szanownej Radzie za zaufanie i wniósł, że postara się nie zawieść tego zaufania. Nadmienił, iż był już 12 lat ławnikiem, przeszedł 3 izby, tj.: rodzinno-karną i Sądu pracy. Stwierdził, że nieraz rozmawia z młodymi ludźmi i namawia ich do pełnienia takich funkcji, jednakże ludzie mają opory i za bardzo nie chcą w to się mieszać w tego typu sprawy ludzkie. Wniósł, że będąc jeszcze nie takim sędziwym człowiekiem 30 lat temu został obranym ławnikiem i postara się dobrze reprezentować naszą Gminę, naszych mieszkańców. Uważa, że cały czas to robił i postara się dalej to kontynuować.

Wniósł, że jest dumny, bo następna kadencja i mamy znów dwóch ławników z wsi Małe Raczki. To od lat jest nasza tradycja.

Kandydatka na ławnika Pani Grażyna Elżbieta Prawdzik – podziękowała wszystkim za zaufanie, za głosy.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – pogratulował wybranym osobom na ławnika. Podkreślił, że ławnik to osoba taka zaufana, czy to będzie w sądzie karnym czy w sądzie pracy, to będzie odpowiadał za sprawy bardzo poważne, dotyczące bezpośrednio ludzi. Uważa, że te osoby, które zostały wybrane na ławników reprezentujących Gminę Raczki to są osoby poważne, zdające sobie sprawę, jaka ciężka na nich

odpowiedzialność, bo jednak to stanowi o życiu ludzkim, w sensie przyszłości. Życzył nowo wybranym ławnikom prawdziwych, normalnych, trzeźwych wyroków sądowych.

Ogłoszono 5 minutową przerwę.

Po przerwie.

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Zastępca Wójta Pani Ewa Konstantynowicz – wyjaśniła, że zmiana dotyczy wyznaczenia nowego inkasenta. Proponuje się wyznaczenie Pani Moniki Szyperek na inkasenta.

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Naruszewicz – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wiesław Kłoczko – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta przez Radę: 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XLII/299/23.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2023 r.

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Grzędzińska – poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie spowodowane są na skutek otrzymanych środków bądź koniecznością dokonania przesunięcia w planie dochodów i wydatków, tj.: proponuje się zwiększenie dochodów o łączną kwotę 2.152.133,75 zł. Są to środki, które Gmina otrzyma na realizację projektu: Rozwój e-usług, który realizowany jest wspólnie z innymi gminami Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. Zwiększa się plan środków na uzupełnienie dochodów, które Gmina otrzymała z budżetu państwa o 1.904.899 zł oraz o środki z odsetek bankowych od środków naszych budżetowych zgromadzonych właśnie w banku o 150.000 zł.

Po stronie wydatków, zwiększa się plan wydatków o 249.191,31 zł. Są to środki na zakup materiałów i usług w Urzędzie Stanu Cywilnego i Urzędzie Gminy. Wydatki dotyczące właśnie projektu: Rozwój e-usług. W dziale dotyczącego „Bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej” zwiększa się wydatki na zakup usług oraz wprowadza się plan dotacji dla OSP Sidory na wkład własny do takiego projektu, który realizują z dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Zwiększa się plan wydatków dotyczący zakupu usług od innych jednostek samorządu terytorialnego na pobyt dzieci z terenu naszej gminy w przedszkolach 30.000 zł, wprowadza się plan dotyczący wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 5.071 zł, który będzie realizowany w Szkole Podstawowej. Do tej pory korzystaliśmy z usług innych jednostek samorządu terytorialnego oraz zwiększamy plan wydatków na zakup usług dotyczących oczyszczania miast i wsi.

Po dokonanych zmianach zmniejsza się deficyt roku bieżącego do kwoty 138.414,29 zł, a budżet po dokonanych zmianach to dochody wyniosą 41.436.962,72 zł, a wydatki 42.820.977,01 zł.

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Naruszewicz – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wiesław Kłoczko – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta przez Radę: 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XLII/300/23.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 10 do niniejszego protokołu.

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2023– 2026.

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Grzędzińska – wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą one 2023 roku, tj.: urealnienie kwot dochodów i wydatków w związku z wprowadzanymi zmianami w budżecie oraz w związku z tym, iż już zmniejszono przychody w zakresie nadwyżki, która była na finansowanie wydatków tego roku, jest konieczność dokonania zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz w związku z tym, iż tutaj wprowadzamy do planu rozchodów pożyczkę dla OSP Sidory na wyprzedzające finansowanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 25.000 zł, również jest obowiązek wprowadzenia tego do planu rozchodów i do wieloletniej prognozy finansowej na rok bieżący.

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Naruszewicz – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Wiesław Kłoczko – poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego uchwała została przyjęta przez Radę: 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XLII/301/23.

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik Nr 11 pkt 11 do niniejszego protokołu.

Pkt 12. Odpowiedzi na zapytania Sołtysów, wolne wnioski Radnych, oświadczenia.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – poinformował, że Gmina otrzymała z Polskiego Ładu na przyszły rok promesy na kwotę ponad 10 milionów złotych, jednakże związku teraz z wyborami i zmianą rządów nie wiadomo, czy to będzie utrzymane. Na chwilę obecną nie wiadomo, czy rozpocząć prace nad tymi inwestycjami. Wspólnie z Radnymi podjęta została decyzja, żeby kontynuować prace projektowe tych inwestycji, żeby być przygotowanym, na szybką reakcję, bo na realizację, przynajmniej ogłoszenie przetargu, zadań jest czas około 9 miesięcy, czyli tak na przełomie sierpnia-września.

Jeżeli program Polski Ład, który w tym roku został ogłoszony, będzie utrzymany w przyszłym roku, to te wszystkie inwestycje zaplanowane będą wykonane. Jeżeli nie będzie, nie będzie realizacji. Na chwilę

obecną trudno ocenić. Na pewno Gmina, jak nie otrzyma środków z programu Polski Ład, to będzie wnioskować o środki z innych programów, może będą dostępne te z KPO zielone. Należy poczekać do momentu, aż uformuje się rząd i jakie zostaną podjęte decyzje w tym zakresie.

Wspomniane inwestycje dotyczą Szkoły Podstawowej i kilku dróg na terenie Gminy, i dobrze było by to móc zrealizować, bo to naprawdę są pilne inwestycje.

Gmina bez przyznania ostatecznie dofinansowania nie może rozpocząć realizacji tych inwestycji, bo w przypadku ich zabrania, Gmina nie udźwignie finansowo tego i musiała by zadłużyć się na x lat, a tak nie może być. Jako Wójt na pewno takiego czegoś nie zrobi. Obecnie przez tą niepewność obrane przez Gminę na przyszły rok pomysły, projekty mogą nie znaleźć źródła finansowania.

Radny Pan Wiesław Kłoczko – stwierdził, że dobra zmiana idzie, i Pan Wójt nie przejmował się, bo Gmina dostanie pieniądze, przydzielią.

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – stwierdził, że jest dobrze, iż występuje humor pośród niektórych radnych, ale jako gospodarzowi, to na razie nie ma takiego zadowolenia. Według doniesień medialnych stanowiska niektórych posłów dają do zastanowienia, co dalej będzie z programem Polski Ład. Nie ma pośród tych wypowiedzi twardego stanowiska, że Polski Ład zostaje tam, gdzie przydzielone zostały promesy i nie zostaną zabrane. Na chwilę obecną samorządy są w pewnym stanie zawieszenia i niepewności. Stwierdził, że jeżeli to będzie utrzymane, to wtedy rzeczywiście na 2024 rok będzie front robót i na pewno w tych wsiach, w których te drogi będą zrealizowane, Szkoła Podstawowa, to generalnie wszystko będzie fajnie wyglądało.

Pkt 13. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Piotr Słowikowski – stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i poinformował, że protokół z dzisiejszej sesji zostanie sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raczki.

Podziękował Wójtowi, Radnym, pracownikom Urzędu Gminy za udział w obradach Rady Gminy.

„Zamykam XLII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Protokołowała

Danuta Grabowska